2

[image: image1.jpg]'
&

e

Y

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  10 февраля 2023 г.                                                                                    № 214-па
О внесении изменений и дополнений в Положение
о порядке и размерах оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений
Партизанского городского округа
На основании статей 29, 32 Устава Партизанского городского округа администрация Партизанского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о порядке и размерах оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Партизанского округа, утвержденное постановлением администрации Партизанского городского округа от 20 августа 2014 года №779-па «О порядке и размерах оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Партизанского городского округа» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 4.3 Положения изложить в новой редакции:
«4.3. Решение об оказании материальной помощи руководителю учреждения принимает работодатель на основании письменного заявления руководителя учреждения, оформляется распоряжением администрации Партизанского городского округа.

Материальная помощь в размере 10 (десяти) тысяч рублей выплачивается руководителю учреждения по следующим основаниям:
- утрата или повреждение имущества вследствие пожара, стихийных бедствий, чрезвычайных ситуаций – на основании документов, подтверждающих факт утраты имущества, наступления стихийных бедствий, чрезвычайных ситуаций;

- установление у руководителя учреждения тяжелого заболевания или травмы, подразумевающих утрату работоспособности более чем на 2 месяца или получение инвалидности, а также дорогостоящее лечение руководителя учреждения (свыше 50 000 рублей), подтвержденное медицинским заключением, листом временной нетрудоспособности, копиями документов, подтверждающих оплату медицинских услуг (за исключением косметологического лечения и зубопротезирования);

- наступление смерти близких родственников руководителя учреждения - родителей, детей, супруга (супруги) - на основании копии свидетельства о смерти, документа, подтверждающего степень родства.».
1.2. Внести изменения в Приложение «Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителя муниципального учреждения Партизанского городского округа и средней заработной платы работников муниципального учреждения Партизанского городского округа (за исключением руководителя учреждения, заместителей руководителя и главного бухгалтера учреждения) к Положению, изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному  опубликованию (обнародованию) в газете «Вести», размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в  законную силу после его опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа                                                                  О.А. Бондарев